Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748 

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO 

PL 1452/2025 

O  resultado  do  cumprimento  desta  exigência  legal  foram  os  CENTROS  DE
FORMAÇÃO  DE  CONDUTORES  hoje  representa  o  total  de  15.000  (quinze  mil)
empresas, que investiram relevante valor em infraestrutura básica, pedagógicas,  de
pessoal e veículos, tudo para oferecer um aprendizado de qualidade, mas que têm sua
segurança jurídica em texto de Resolução Federal que pode alterar de acordo com o